
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040600036

36

Nº 66, quarta-feira, 6 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 170050 - GRA/PB

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 10467.100056/2021-72.
Dispensa. Nº 1/2021. Contratante: GERENCIA REG.DE ADMINISTRACAO DO ME - PARAIBA .
Contratado: 10.342.345/0001-87 - IDT COMERCIO E SERVICO DE TELEINFORMATICA LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, de 23/03/2022 a
22/03/2023.. Vigência: 23/03/2022 a 22/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
4.988,64. Data de Assinatura: 18/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2022).
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO MATO GROSSO DO

SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 170106 - GRA/MS

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 11597.100454/2019-51.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: GERENCIA REG.DE ADM.DO ME-MATO GROSSO DO SUL.
Contratado: 13.777.340/0001-75 - RENOVA CONSTRUCOES E PAISAGISMO LTDA ME.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual, por
12 meses.. Vigência: 04/04/2022 a 04/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
107.953,65. Data de Assinatura: 11/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2022).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS

GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2022

O Pregoeiro da Superintendência Regional de Administração do Ministério da
Economia em Minas Gerais torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico
em epígrafe, onde a empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda., CNPJ
05.340.639/0001-30, foi considerada vencedora do único item da licitação, apresentando
proposta com valor global de R$938.502,09 para prestação dos serviços por período de 30
meses (valor da taxa de administração: -5,07%).

WARLEY MACIEL CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/04/2022) 170085-00001-2022NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM

P E R N A M B U CO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 170055 - SRA/PE

Número do Contrato: 17/2021.
Nº Processo: 19739.129142/2021-94.
Pregão. Nº 11/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - PERNANB U CO.
Contratado: 09.145.367/0001-78 - G2 CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA .
Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade altera a cláusula segunda (vigência)
prorrogando a vigência e prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, bem como
alterar "caput" da cláusula terceira (preço), com o acréscimo de 0,75% (zero virgula setenta
e cinco por centos) dos serviços contratados, e cláusula quarta (dotação orçamentária),
constantes do contrato original. Vigência: 05/04/2022 a 03/06/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 733.195,67. Data de Assinatura: 01/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 170055 - SRA/PE

Número do Contrato: 15/2021.
Nº Processo: 13623.101810/2021-30.
Pregão. Nº 8/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - PERNANBU CO.
Contratado: 69.607.935/0001-37 - TERRAS SERVICOS COMBINADOS EIRELI. Objeto: O
presente termo aditivo tem por finalidade acrescentar ao objeto do contrato 01(um) posto
de secretária, que corresponde a um aumento de 20% do contrato original para atender às
necessidades da Superintendência Regional do Trabalho em Pernambuco-SRTb-PE, com
base no art. 65, inc. I, alínea "b" e § 1º, da lei nº 8.666/93.. Vigência: 03/09/2021 a
02/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 293.953,98. Data de Assinatura:
01/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2022).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 170075 - SRA/BA

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 10580.100265/2018-14.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - BAHIA.
Contratado: 27.284.516/0001-61 - MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA
LTDA. Objeto: A prorrogação da vigência contratual de 15/05/2022 a 14/05/2023. Vigência:
15/05/2022 a 14/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 770.985,61. Data de
Assinatura: 04/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 170075

Nº Processo: 10580100729202198. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada no fornecimento de mão de obra terceirizada, com
dedicação exclusiva, na prestação dos serviços contínuos de copeiragem e carga
e descarga, com fornecimento de EPIs e de todo o material, a serem
executados nos imóveis da União, no âmbito da competência e jurisdição da
Superintendência de Administração do Ministério da Economia na Bahia -
SRA/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 06/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av.jequitaia, S/n, 8º Andar, Comércio - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/170075-5-00004-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 06/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/04/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

HELI JONES RIOS JUNIOR
Pregoeiro Sra/ba

(SIASGnet - 04/04/2022) 170075-99999-2022NE999999
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 170038 - SRA/CE

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 46205.000059/2017-59.
Dispensa. Nº 3/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - CEARA.
Contratado: 07.512.221/0001-98 - SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO E
SERVICOS DE IGUA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 60 (sessenta)
meses, de 03 de março de 2022 a 02 de março de 2027.. Vigência: 02/03/2022 a
02/03/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 210.491,40. Data de Assinatura:
02/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2022).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE

JA N E I R O
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste do contrato nº 03/2010.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste do contrato nº 19/2020 do exercício de 2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).'
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2022 - UASG 170344

Nº Processo: 11382100767202140 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços
de vigilância e segurança armada e desarmada, visando o atendimento aos órgãos clientes
(SPU/AC e SRTB/AC) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 08/04/2022 de 08h00 às 12h00
e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Benjamin Constant Nr 1088, Bairro Cadeia Velha
Centro - RIO BRANCO - AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170344-05-1-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2022 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

VANDERMIR ALVES DE OLIVEIRA
Gestor de Logistica

Dias: 05/04/2022 , 06/04/2022 E 07/04/2022

(SIDEC - 05/04/2022) 170344-00001-2022NE800001

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 260/2022/PGFN/CAF da Quarta Novação, publicado
no DOU. de 18 de março de 2022, seção 3, pág. 36. onde se lê. DATA DA CELEBRAÇÃO: 30
de março de 2022 leia-se: DATA DA CELEBRAÇÃO: 10 de março de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 170008

Nº Processo: 10951100913202253. Objeto: Serviços de outsourcing de
impressão, de cópia e de digitalização para Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional,
compreendendo a locação de equipamentos, novos ou usados, fornecimento de sistema de
gerenciamento de impressões, cópias, digitalização, monitoração, cotas e bilhetagem de
impressão e a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos incluindo peças,
serviços, componentes, suprimentos, insumos e consumíveis (exceto papel).. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 06/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Quadra 05 Lote C/ Torre d Sala 1611, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/170008-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/04/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

THIAGO TAKESHI UENO SATO
Assistente-técnico Administrativo

(SIASGnet - 05/04/2022) 170607-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
saubp
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-06T03:45:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




